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　　一、概述

　　2016年2月，博茨瓦那农产品出口金额为910.2万美元，环比增长
83.9%，同比出口金额下降12.2%。2016年1至2月，博茨瓦那农产品出
口金额为1,405.1万美元，同比下降27.7%。2016年2月，博茨瓦那农
产品进口金额为5,274.5万美元，环比增长15.6%，同比进口金额下降
2.0%。2016年1至2月，博茨瓦那农产品进口金额为9,837.1万美元，
同比下降16.2%。

　　2016年2月，自博茨瓦那进口农产品的国家和地区中，按金额排
名第一位是南非，金额为400.4万美元，同比下降26.0%；第二位是英
国，金额为164.7万美元，同比下降39.5%；第三位是意大利，金额为
90.5万美元，去年同期为0。

　　2016年2月，对博茨瓦那出口农产品的国家和地区中，按金额排
名第一位是南非，金额为4,675.2万美元，同比下降7.3%；第二位是
津巴布韦，金额为241.6万美元，同比增长145.0%；第三位是赞比亚
，金额为83.1万美元，同比增长23.2%。

　　2016年1-
2月，自博茨瓦那进口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是
南非，金额为561.8万美元，同比下降44.8%；第二位是英国，金额为
280.7万美元，同比下降39.9%；第三位是荷兰，金额为151.4万美元
，同比增长0.4%。

　　2016年1-
2月，对博茨瓦那出口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是
南非，金额为8,823.2万美元，同比下降20.6%；第二位是津巴布韦，
金额为381.6万美元，同比增长103.1%；第三位是赞比亚，金额为134
.1万美元，同比增长33.9%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2014年3月-2016年2月各月进出口金额

金额单位：万美元
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金额单位：万美元

表2：2016年2月分洲出口金额

　　三、分大洲情况图示
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金额单位：万美元

表3：2016年2月分洲进口金额
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金额单位：万美元

表4：2016年1-2月分洲出口金额
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金额单位：万美元

表5：2016年1-2月分洲进口金额
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单位：美元

表6：2016年2月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年2月2016年2月

-26.05,406,726.04,003,630.0南非

-39.52,720,582.01,646,680.0英国

0.0905,087.0意大利

31.3669,617.0879,243.0荷兰

0.0487,549.0希腊

828.747,185.0438,207.0安哥拉

-62.71,101,921.0410,749.0津巴布韦

-3.599,670.096,225.0中国

0.090,096.0比利时

28.755,767.071,761.0刚果（金）

5.154,782.057,587.0纳米比亚

0.010,758.0巴基斯坦

-70.515,274.04,503.0赞比亚

-100.089,599.00.0美国

-100.078,573.00.0瑞士

-100.01,620.00.0挪威

-100.020,722.00.0西班牙

-100.02,951.00.0法国

-100.01,234.00.0香港

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表7：2016年2月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年2月2016年2月

-7.350,449,828.046,752,473.0南非

145.0986,318.02,416,330.0津巴布韦

23.2674,516.0830,859.0赞比亚

-54.0880,092.0404,799.0纳米比亚

751,195.747.0353,109.0斯威士兰

796,624.129.0231,050.0比利时

-11.889,221.078,686.0阿拉伯联合酋长国

-60.5146,616.057,963.0瑞士

2.350,594.051,767.0印度

0.042,762.0法国

4,369.9459.020,517.0英国

8.412,089.013,101.0中国

-30.717,119.011,860.0巴基斯坦

5,861.0154.09,180.0莫桑比克

0.04,515.0日本

-99.0146,735.01,458.0美国

-6.0695.0653.0尼日利亚

-21.6491.0385.0斯里兰卡

0.0293.0西班牙

0.0292.0瑞典

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表8：2016年1-2月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--2月2016年1--2月

-44.810,170,711.05,617,949.0南非

-39.94,671,201.02,806,943.0英国

0.41,507,727.01,514,401.0荷兰

0.01,288,079.0意大利

-48.51,645,001.0847,789.0津巴布韦

852.085,060.0809,788.0希腊

573.394,329.0635,103.0安哥拉

52.3109,749.0167,098.0刚果（金）

98.566,834.0132,680.0纳米比亚

-59.3238,519.097,175.0中国

0.090,096.0比利时

-68.9103,891.032,278.0赞比亚

0.010,758.0巴基斯坦

-99.9468,844.0487.0香港

-100.0105,171.00.0美国

-100.078,573.00.0瑞士

-100.01,620.00.0挪威

-100.021,385.00.0西班牙

-100.02,951.00.0法国

-100.011.00.0德国

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表9：2016年1-2月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--2月2016年1--2月

-20.6111,141,559.088,231,754.0南非

103.11,879,176.03,815,689.0津巴布韦

33.91,001,393.01,341,336.0赞比亚

-35.81,640,625.01,053,395.0纳米比亚

0.0776,477.0俄罗斯联邦

1,156,225.547.0543,473.0斯威士兰

418,423.797.0405,968.0比利时

4.9200,993.0210,743.0马拉维

32,871.4248.081,769.0德国

-70.6276,061.081,171.0印度

-54.7173,682.078,686.0阿拉伯联合酋长国

-60.5146,616.057,963.0瑞士

-47.1108,527.057,450.0英国

-44.483,604.046,493.0马来西亚

0.042,762.0法国

-0.718,312.018,191.0澳大利亚

-65.641,605.014,306.0中国

-55.926,879.011,860.0巴基斯坦

0.011,703.0西班牙

5,861.0154.09,180.0莫桑比克

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表10：2016年2月分国家（地区）出口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年2月2016年2月

6.0100,904.0106,983.0亚洲

-100.01,234.00.0  香港

0.010,758.0  巴基斯坦

-3.599,670.096,225.0  中国

-25.46,681,655.04,986,437.0非洲

828.747,185.0438,207.0  安哥拉

5.154,782.057,587.0  纳米比亚

-26.05,406,726.04,003,630.0  南非

28.755,767.071,761.0  刚果（金）

-70.515,274.04,503.0  赞比亚

-62.71,101,921.0410,749.0  津巴布韦

14.73,495,108.04,008,655.0欧洲

0.090,096.0  比利时

-39.52,720,582.01,646,680.0  英国

-100.02,951.00.0  法国

0.0905,087.0  意大利

31.3669,617.0879,243.0  荷兰

0.0487,549.0  希腊

-100.020,722.00.0  西班牙

-100.01,620.00.0  挪威

-100.078,573.00.0  瑞士

-100.02,760.00.0南美洲

-100.089,599.00.0北美洲

-100.089,599.00.0  美国

17.43,414,915.04,008,655.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表11：2016年2月分国家（地区）进口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年2月2016年2月

-39.9266,737.0160,359.0亚洲

-100.0430.00.0  香港

2.350,594.051,767.0  印度

0.04,515.0  日本

-100.041,127.00.0  马来西亚

-30.717,119.011,860.0  巴基斯坦

0.03.0  沙特阿拉伯

-100.055,645.00.0  新加坡

0.042.0  韩国

-21.6491.0385.0  斯里兰卡

-100.021.00.0  泰国

-11.889,221.078,686.0  阿拉伯联合酋长国

8.412,089.013,101.0  中国

-4.753,272,063.050,767,690.0非洲

-100.06,747.00.0  埃塞俄比亚

-100.0206.00.0  加纳

300.05.020.0  肯尼亚

-100.073,221.00.0  马拉维

-100.0191,021.00.0  毛里求斯

5,861.0154.09,180.0  莫桑比克

-54.0880,092.0404,799.0  纳米比亚

-6.0695.0653.0  尼日利亚

-7.350,449,828.046,752,473.0  南非

-100.07,655.00.0  坦桑尼亚

0.0267.0  乌干达

23.2674,516.0830,859.0  赞比亚

145.0986,318.02,416,330.0  津巴布韦

-100.01,558.00.0  莱索托

751,195.747.0353,109.0  斯威士兰

1,133.9147,161.01,815,762.0欧洲

796,624.129.0231,050.0  比利时

4,369.9459.020,517.0  英国
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年2月2016年2月

0.04.0  德国

0.042,762.0  法国

0.0293.0  西班牙

-100.057.00.0  波兰

0.0292.0  瑞典

-60.5146,616.057,963.0  瑞士

-100.04,214.00.0南美洲

-100.04,161.00.0  巴西

-99.0146,799.01,458.0北美洲

-100.064.00.0  加拿大

-99.0146,735.01,458.0  美国

54,013.4545.0294,918.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表12：2016年1-2月分国家（地区）出口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--2月2016年1--2月

-84.7707,363.0108,420.0亚洲

-99.9468,844.0487.0  香港

0.010,758.0  巴基斯坦

-59.3238,519.097,175.0  中国

-39.112,211,420.07,432,897.0非洲

573.394,329.0635,103.0  安哥拉

98.566,834.0132,680.0  纳米比亚

-44.810,170,711.05,617,949.0  南非

-100.020,905.00.0  坦桑尼亚

52.3109,749.0167,098.0  刚果（金）

-68.9103,891.032,278.0  赞比亚

-48.51,645,001.0847,789.0  津巴布韦

2.26,369,572.06,509,307.0欧洲

0.090,096.0  比利时

-39.94,671,201.02,806,943.0  英国

-100.011.00.0  德国

-100.02,951.00.0  法国

0.01,288,079.0  意大利

0.41,507,727.01,514,401.0  荷兰

852.085,060.0809,788.0  希腊

-100.021,385.00.0  西班牙

-100.01,620.00.0  挪威

-100.078,573.00.0  瑞士

-100.027,850.00.0南美洲

-100.0105,171.00.0北美洲

-100.0105,171.00.0  美国

3.56,289,379.06,509,307.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表13：2016年1-2月分国家（地区）进口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--2月2016年1--2月

-70.3803,357.0238,578.0亚洲

-100.023,566.00.0  塞浦路斯

-100.01,103.00.0  香港

-70.6276,061.081,171.0  印度

-100.063.00.0  以色列

1,454.9293.04,556.0  日本

-44.483,604.046,493.0  马来西亚

-55.926,879.011,860.0  巴基斯坦

0.03.0  沙特阿拉伯

-100.0107,598.00.0  新加坡

0.01,071.0  韩国

-12.0491.0432.0  斯里兰卡

-100.021.00.0  泰国

-100.068,391.00.0  土耳其

-54.7173,682.078,686.0  阿拉伯联合酋长国

-65.641,605.014,306.0  中国

-18.0116,095,684.095,214,082.0非洲

-100.06,747.00.0  埃塞俄比亚

2,911.2206.06,203.0  加纳

8.880.087.0  肯尼亚

4.9200,993.0210,743.0  马拉维

-100.0214,022.00.0  毛里求斯

5,861.0154.09,180.0  莫桑比克

-35.81,640,625.01,053,395.0  纳米比亚

32.71,469.01,949.0  尼日利亚

-20.6111,141,559.088,231,754.0  南非

-99.97,655.06.0  坦桑尼亚

0.0267.0  乌干达

33.91,001,393.01,341,336.0  赞比亚

103.11,879,176.03,815,689.0  津巴布韦

-100.01,558.00.0  莱索托

1,156,225.547.0543,473.0  斯威士兰
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--2月2016年1--2月

748.0341,666.02,897,265.0欧洲

418,423.797.0405,968.0  比利时

-47.1108,527.057,450.0  英国

32,871.4248.081,769.0  德国

0.042,762.0  法国

-100.018,866.00.0  荷兰

0.011,703.0  西班牙

-100.057.00.0  波兰

0.0292.0  瑞典

-60.5146,616.057,963.0  瑞士

0.0776,477.0  俄罗斯联邦

-100.08,197.00.0南美洲

-100.08,144.00.0  巴西

-98.4177,108.02,819.0北美洲

-100.028,630.00.0  加拿大

-98.1148,478.02,819.0  美国

-1.418,449.018,191.0大洋洲

-0.718,312.018,191.0  澳大利亚

-100.0137.00.0  新西兰

174.5218,547.0599,944.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会
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